

**PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY W CZARNKOWIE**

www.gov.pl/web/psse-czarnkow
sekretariat@psse-czarnkow.pl
[/psseczarnkow/SkrytkaESP](mailto:psseczarnkow@SkrytkaESP)
monitoring.wody@psse-czarnkow.pl

ul. Zamkowa 8
64-700 Czarnków
NIP 763 15 40 620
REGON 570293360

ON-HK.903.39.11.2021

Czarnków, dnia 21 grudnia 2021 r.

**Wójt
Gminy Lubasz**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Czarnkowie, na podstawie § 22 pkt.1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz.2294) przesyła **okresową ocenę jakości wody** przeznaczonej do spożycia przez ludzi, dostarczanej konsumentom z **wodociągu publicznego w Jędrzejewie**.

Ocena dotyczy okresu od 02.04.21 do 09.12.2021 r. i przeprowadzona została na podstawie analizy wyników badań, wykonanych w ramach kontroli wewnętrznej przedsiębiorstwa wodociągowego przez Laboratorium Badania Wody i Gleby Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Pile i Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Poznaniu oraz przez Laboratorium Usługowo-Badawcze „BIOCHEMIK” Sp. z o.o. Śmiłowo ul. Pilska 34, prób wody pobranych zgodnie z harmonogramem na rok 2021 oraz badań w wykonanych przez Laboratorium Badania Wody i Gleby Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Pile i Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Poznaniu prób wody pobranych w ramach planu działania organu Państwowej Inspekcji Sanitarnej na rok 2021,

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Czarnkowie, na podstawie analizy sprawozdań z przeprowadzonych badań prób wody pobranych z wodociągu publicznego w **Jędrzejewie**, stwierdza, że **woda nie spełnia** wymagań zał. nr 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. z 2017 r. poz.2294) **ze względu na ponadnormatywną zawartość żelaza i w związku z powyższym konieczne jest podjęcie działań mających na celu zaopatrzenie konsumentów w wodę o właściwej jakości.**

Woda jest warunkowo przydatna do spożycia przez ludzi i na cele gospodarcze.

W trakcie roku 2021, w wodzie dostarczanej z wodociągu w Jędrzejewie, zanotowano szereg przekroczeń dopuszczalnej zawartości żelaza, co skutkowało wydaniem przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego oceny o warunkowej przydatności wody do spożycia. Działania podjęte przez przedsiębiorstwo wodociągowe doprowadziły do częściowej poprawy jakości wody ale w dalszym ciągu utrzymuje się podwyższona zawartość żelaza, co wykazały badania przeprowadzone w grudniu 2021 r.

Ponadnormatywna zawartość żelaza nie ma negatywnego wpływu na zdrowie konsumentów, może natomiast pogarszać cechy organoleptyczne wody poprzez zwiększenie jej mętności i barwy, zmianę zapachu a tym samym obniżać jej akceptowalność przez konsumentów. Podwyższony poziom żelaza w wodzie przeznaczonej do spożycia przez ludzi ma także istotne znaczenie technologiczne ponieważ odkłada się w przewodach wodociągowych w postaci mazistych osadów, a w stężeniach powyżej 300 µg/l może powodować przebarwienia urządzeń sanitarnych oraz pranych tkanin.

Do wiadomości:

1. Gminny Zakład Komunalny Sp. z o.o. 64-720 Lubasz ul. Stajkowska 23
2. a/a

AS